
【書面による申請の場合】

【電子申請の場合】

通常

通常

通常

過去５年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合 10,420

7,410

13,190

種　　　別
料金

（ﾙｰﾌﾞﾙ）

通常

1,510

渡航先の追加

渡航書

3,800

960

残存有効期間同一旅券
過去５年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合 7,410

令和７年度（２０２５年度）　旅券の手数料

１０年有効旅券
（１８歳以上）

５年有効旅券
（１２歳以上）

５年有効旅券
（１２歳未満）

種　　　別
料金

（ﾙｰﾌﾞﾙ）

通常

通常 6,810

9,820

13,430

（2025年4月１日から2026年3月31日まで）

通常 3,800

過去５年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合

過去５年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合

3,550

6,570

9,580

3,550

５年有効旅券
（１２歳以上）

５年有効旅券
（１２歳未満）

残存有効期間同一旅券

１０年有効旅券
（１８歳以上）

過去５年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合

通常

7,170

過去５年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合 10,180

過去５年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合 7,170

過去５年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合



料金（ルーブル）

遺産の額の2/100

3,430

2,650

720

720

1,200

2,650

官公署 2,710

その他 1020

1,510

2,650

2,290

540

780

1,270

料金（ルーブル）

一　　般 1,810

イ　ン　ド　人 500

一　　般 3,610

イ　ン　ド　人 500

一　　般 420

イ　ン　ド　人 50

1,810

1,510

職業証明

翻訳証明

署名、印章証明

遺骨証明

種　別

令和７年度（２０２５年度）　証明の手数料

令和７年度（２０２５年度）　査証の手数料
（2025年4月１日から2026年3月31日まで）

（2025年4月１日から2026年3月31日まで）

原産地証明

日本品の外国輸入証明

船内遺留品目録証明

航行報告証明

その他の証明

種　別

遺産の保護管理

遺言の公証

国籍証明

在留証明

出生、婚姻、死亡等身分上の事項に関する証明

一般入国査証

数次入国査証

通過査証

再入国許可の有効期間延長

難民旅行証明書の有効期間延長


