## 令和7年度(2025年度) 旅券の手数料

(2025年4月1日から2026年3月31日まで)

【書面による申請の場合】

種別		料金 (ルーフ゛ル)		
10年有効旅券	通常	9,820		
	過去5年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合	13,430		
5年有効旅券 (12歳以上)	通常	6,810		
	過去5年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合	10,420		
5年有効旅券 (12歳未満)	通常	3,800		
	過去5年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合	7,410		
残存有効期間同一旅券	通常	3,800		
	過去5年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合	7,410		
渡航先の追加		960		
渡航書		1,510		

【電子申請の場合】

1 年前57%日1	種別	料金 (ルーフ゛ル)
10年有効旅券	通常	9,580
	過去5年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合	13,190
5年有効旅券 (12歳以上)	通常	6,570
	過去5年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合	10,180
5年有効旅券 (12歳未満)	通常	3,550
	過去5年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合	7,170
残存有効期間同一旅券	通常	3,550
	過去5年以内に申請した前回旅券が未交付失効した場合	7,170

## 令和7年度(2025年度) 証明の手数料

(2025年4月1日から2026年3月31日まで)

種別		料金(ルーブル)
遺産の保護管理	遺産の額の2/100	
遺言の公証	3,430	
国籍証明	2,650	
在留証明	720	
出生、婚姻、死亡等身分上の事項に関する証明		720
職業証明		1,200
翻訳証明	2,650	
署名、印章証明	官公署	2,710
有句、中早証明	その他	1020
遺骨証明	1,510	
原産地証明	2,650	
日本品の外国輸入証明	2,290	
船内遺留品目録証明	540	
航行報告証明	780	
その他の証明	1,270	

## 令和7年度(2025年度) 査証の手数料

(2025年4月1日から2026年3月31日まで)

種別		料金(ルーブル)
一般入国査証	一 般	1,810
	インド人	500
数次入国査証	一般	3,610
数人人国直証	インド人	500
通過査証	一般	420
地地主证	インド人	50
再入国許可の有効期間延長		1,810
難民旅行証明書の有効期間延長		1,510